
COMUNE DI LUCCA SICULA
Provincia di Agrigento

Ordinanza n. ££ _ del HtSET. 2017

IL SINDACO
- DATO ATTO che nel Comune di Lucca Sicilia, nei giorni 9,10,1 1,12,13 Settembre 2017 avrà
luogo in Piazza Vittorio Emanuele, avrà luogo la festa del SS. Crocifisso, che prevede spettacoli
musicali, Solenne processione ecc.;
- CONSIDERATO che tutto ciò è di grande richiamo per tantissime persone anche dei paesi
limitrofi sia per gli spettacoli musicali che richiamano tanti fans, che per la processione che
richiama tantissimi fedeli.;
- RITENUTO necessario, per la presumibile massiccia presenza di persone, stabilire che le Vie
Locascio e Fontana rappresentano le Vie di fuga e quindi vietare nelle stesse la sosta, ambo i lati
e la circolazione a tutti gli automezzi dalle ore 18,00 fino alle ore 01,00; Inoltre le vie Speranza,
Conceria, Discesa Rosario, Vara, Porto, Mortilluzzi, Forcelle, Pisa, rappresentano vie di fuga e
devono essere libere da ingorghi e garantile la viabilità di persone e autoveicoli;
- VISTI gli articoli 5,6 e 7 del nuovo codice della strada;
- VISTO l'O.R.E.L.;
-VISTA la legge 142/80

O R D I N A

il divieto di transito e sosta, ambo i lati, a tutti gli automezzi , dalle ore 18,00 di sabato 9
Settembre e fino alle ore 01,00 del 14 Settembre 2017, nelle Via Locascio e Fontana in quanto
rappresentano le Vie di fuga in occasione della Festa del SS. Crocifisso che prevedono
manifestazioni musicali la Solenne processione e quant'altro come da programma; inoltre le vie
Speranza, Conceria, Discesa Rosario, Vara, Porto, Mortilluzzi, Porcello, Pisa, devono essere libere
da ingorghi, da postazioni di ambulanti, ecc. in modo da garantire la viabilità di persone e
autoveicoli in quando rappresentano altre vie di fuga.

L'Ufficio Polizia Municipale è incaricato dell'applicazione della segnaletica per rendere efficace
detta ordinanza.

Le Forze dell'Ordine e i Vigili urbani sono incaricati dell'osservazione della predetta ordinanza.

*'*f j"\f""r* ^f» =* "?

Dalla Residenza Municipale, lì " ! ̂ l ' ^l ' - ,


